证券代码：300162          证券简称：雷曼光电      公告编号：2025-025

深圳雷曼光电科技股份有限公司

关于公司原控股股东、实际控制人股份继承过户完成

暨公司实际控制人人数发生变化的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股份变动系因深圳雷曼光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）

原控股股东、实际控制人之一李跃宗先生逝世，其生前持有的公司股份由其配偶、

公司控股股东、实际控制人之一王丽珊女士继承所致。

2、本次权益变动不会导致公司实际控制权发生变化，公司实际控制人人数

由 4 人减为 3 人，为李漫铁先生、王丽珊女士、李琛女士。

公司于 2025 年 6 月 24 日收到王丽珊女士提交的《证券过户登记确认书》及

南京杰得创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杰得投资”）的变更登记

通知，具体情况如下：

一、本次股份变动的基本情况

公司控股股东、实际控制人之一李跃宗先生于 2025 年 3 月 31 日逝世，李跃

宗先生生前直接持有公司股份 5,612,000 股，占公司总股本的 1.34%；持有杰得

投资 11.25%的合伙份额并通过杰得投资间接持有公司 4,530,938 股，占公司总股

本的 1.08%。根据李跃宗先生遗嘱及广东省深圳市深圳公证处出具的（2025）深

证字第 48408 号《公证书》，上述股份及合伙份额由其配偶、公司控股股东、实

际控制人之一王丽珊女士继承。

截至本公告披露日，李跃宗先生直接持有的 5,612,000 股公司股份已非交易

过户至王丽珊女士名下，并取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过

户登记确认书》；李跃宗先生持有杰得投资 11.25%的合伙份额已全部转让至王

丽珊女士名下，已完成工商变更登记手续并取得了新换发的《营业执照》，除上

述合伙份额转让外，杰得投资其余工商登记注册项目未发生变化。

本次继承过户登记完成后，李跃宗先生名下不再持有公司股份，王丽珊女士

直接持有公司 44,090,000 股，占公司总股本的 10.51%；通过持有杰得投资 11.25%

的合伙份额而间接持有公司 4,530,938 股，占公司总股本的 1.08%；通过持有南

京希旭创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“希旭投资”）59.87%的合伙

份额而间接持有公司 2,486,102 股，占公司总股本的 0.59%。

二、本次股份变动前后的持股情况

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持有公司的

股份情况如下：

股东名称

过户前 过户后

持股数量

（股）

占总股

本比例

剔除回购

股份后的

比例

持股数量

（股）

占总股

本比例

剔除回购股

份后的比例

李跃宗（已故） 5,612,000 1.34% 1.38% 0 0.00%  0.00%

王丽珊 38,478,000 9.17% 9.45% 44,090,000  10.51%  10.82%

李漫铁 54,514,509 12.99% 13.38% 54,514,509 12.99% 13.38%

李琛 4,526,491 1.08% 1.11% 4,526,491  1.08%  1.11%

杰得投资 40,275,000 9.60% 9.89% 40,275,000  9.60%  9.89%

希旭投资 4,152,500 0.99% 1.02% 4,152,500  0.99%  1.02%

合计 147,558,500  35.17% 36.23% 147,558,500  35.17% 36.23%

注：1、若出现总数与各分项数值之和的尾数有不符情况，均为四舍五入原因造成。

2、李漫铁先生、王丽珊女士、李跃宗先生和李琛女士为公司原控股股东及实际控制人，

其中，李跃宗与王丽珊系夫妻关系，李漫铁系李跃宗、王丽珊之子，李琛系李跃宗、王丽珊

之女。

3、杰得投资和希旭投资为一致行动人，希旭投资为王丽珊控股企业，杰得投资原为李

漫铁及李跃宗控股企业，现为李漫铁及王丽珊控股企业。

三、其他情况说明

1、本次股份过户完成后，公司控制权未发生变化，公司控股股东、实际控

制人由李漫铁先生、王丽珊女士、李跃宗先生和李琛女士变更为李漫铁先生、王

丽珊女士和李琛女士。本次股份变动不会导致公司控制权发生变更，不会影响公

司的治理结构和持续经营，亦不会对公司日常经营活动产生不利影响。

2、王丽珊女士将严格遵守相关法律法规、部门规章及规范性文件中关于上

市公司股份买卖的相关规定。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

深圳雷曼光电科技股份有限公司

董  事  会

2025 年 6 月 24 日